ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

628456 Тюменская область, Сургутский р-н, пгт. Федоровский, пер. Валерия Лаба, д.2,
тел. 73-18-51,73-18-50

ИНН 8617006374/КПП 861701001
Департамент финансов администрации Сургутского района (МБОУ «Федоровская СОШ № 1»)

р/с 407 018 103 0000 3000014 в РКЦ г.Сургут г. Сургут БИК 047144000, л/с 015.04.110.4

П Р И К А З
17.09.2019г. № 701

О создании Центра психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи обучающимся

На основании пункта 4 приказа департамента образования и молодёжной политики
администрации Сургутского района от 08.10.2019 №585 «Об организации психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в
освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при
реализации адаптированных программ в образовательных организациях Сургутского района»

1. Создать Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и
социальной адаптации, в том числе при реализации адаптированных общеобразовательных
программ.

2. Организовать работу Центра ППМС помощи на базе образовательной организации.
3. Утвердить примерное положение о Центре ППМС помощи (приложение).
4. Назначить руководителем Центра ППМС помощи Прусакову Елену Викторовну, заместителя

директора.
5. Разместить информацию о создании Центра ППМС помощи на официальном сайте

образовательной организации.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

А.В. Пайль